
1 

 

    

www.skola-rokycany.cz 
stredni@skola-rokycany.cz 

tel.: 371 728 523 



2 

 

  

 

Střední škola, Rokycany, Jeřabinová 96/III, 

337 01 Rokycany 

www.skola-rokycany.cz , stredni@skola-rokycany.cz 

tteell..::  337711  772288  552222,,  337711  772288  552233  

  

  PPřřeehhlleedd  oobboorrůů  vvzzdděělláánníí  

nnaa  SSŠŠ  RRookkyyccaannyy  pprroo  šškkoollnníí  rrookk  22002200//22002211 
 

PPřřeehhlleedd  oobboorrůů  vvzzdděělláánníí  ppoosskkyyttuujjííccíícchh  ssttřřeeddnníí  vvzzdděělláánníí  ss  mmaattuurriittnníí  zzkkoouušškkoouu 

 

Kód Obor vzdělání – ŠVP Kapacita Strana 

    

66-41-L/01 Obchodník – ŠVP Management a ekonomika 

obchodu   

15  4 - 5 

65-41-L/01 Gastronomie – ŠVP Management a služby v 

gastronomii  

15  6 - 7 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač – ŠVP Mechanik seřizovač    48  8 - 9 

 

PPřřeehhlleedd  oobboorrůů  vvzzdděělláánníí  ppoosskkyyttuujjííccíícchh  ssttřřeeddnníí  vvzzdděělláánníí  ss  vvýýuuččnníímm  lliisstteemm  

 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel –  

ŠVP Automechanik 

30 10 - 11 

23-51-H/01 Strojní mechanik – ŠVP Zámečník 30 12 - 13 

23-56-H/01 Obráběč kovů – ŠVP Obráběč kovů  30 14 - 15 

 

66-51-H/01 Prodavač – ŠVP Obchodní specialista  30 16 - 17 

65-51-H/01 Kuchař–číšník – ŠVP Kuchař-číšník  51 18 - 19 

 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů –  

ŠVP Opravář zemědělských strojů  

24 20 - 21 

41-56-H/01 Lesní mechanizátor – ŠVP Lesní mechanizátor  30 22 - 23 

 

OObboorryy  vvzzdděělláánníí  nnáássttaavvbboovvééhhoo  ssttuuddiiaa  ((ddeennnníí  ffoorrmmyy  vvzzdděělláávváánníí  ––  22  rrookkyy))  

 

23-43-L/51 Provozní technika – ŠVP Provozní technika 30 24 - 25 

64-41-L/51 Podnikání – ŠVP Podnikání  60 26 - 27 

 

OObboorryy  vvzzdděělláánníí  nnáássttaavvbboovvééhhoo  ssttuuddiiaa  ((ddáállkkoovváá  ffoorrmmaa  vvzzdděělláávváánníí  ––  33  rrookkyy))  

 

64-41-L/51 Podnikání – ŠVP Podnikání 

(výuka každý týden – jeden den - úterý) 

30 28 - 29 

    

http://www.skola-rokycany.cz/
mailto:stredni@skola-rokycany.cz


3 

 

PPoožžaaddaavvkkyy  pprroo  ppřřiijjeettíí  kkee  vvzzdděělláávváánníí 

 

OObboorryy  vvzzdděělláánníí  ppoosskkyyttuujjííccíí  ssttřřeeddnníí  vvzzdděělláánníí  ss  mmaattuurriittnníí  zzkkoouušškkoouu,,  oobboorryy  vvzzdděělláánníí  ppoo--

sskkyyttuujjííccíí  ssttřřeeddnníí  vvzzdděělláánníí  ss  vvýýuuččnníímm  lliisstteemm,,  oobboorryy  vvzzdděělláánníí  ddeennnnííhhoo  nnáássttaavvbboovvééhhoo  

ssttuuddiiaa  aa  oobboorryy  vvzzdděělláánníí  nnáássttaavvbboovvééhhoo  ssttuuddiiaa  ((ddáállkkoovváá  ffoorrmmaa  vvzzdděělláávváánníí))::  

ŘŘááddnněě  vvyyppllnněěnnáá  ppřřiihhlláášškkaa  kkee  vvzzdděělláávváánníí  --  ssttuuddiiuu  ppoottvvrrzzeennáá  lléékkaařřeemm  oo  zzddrraavvoottnníí  zzppůůssoo--

bbiilloossttii..  KK  ppřřiihhllááššccee  llzzee  ppřřiilloožžiitt  aakkttuuáállnníí  vvyyššeettřřeenníí  zz  PPPPPP  oo  SSPPUU,,  kktteerréé  nneenníí  ssttaarrššíí  ddvvoouu  

lleett..    

PPřřiihhlláášškkuu  kkee  vvzzdděělláávváánníí  --  ppooddáá  zzáákkoonnnnýý  zzáássttuuppccee  nneebboo  žžáákk  řřeeddiitteellccee  SSŠŠ,,  RRookkyyccaannyy,,  JJee--

řřaabbiinnoovváá  9966  //  IIIIII  ddoo  11..  33..  22002200..  

OObboorryy  vvzzdděělláánníí  ppoosskkyyttuujjííccíí  ssttřřeeddnníí  vvzzdděělláánníí  ss  mmaattuurriittnníí  zzkkoouušškkoouu,,  oobboorryy  vvzzdděělláánníí  

ddeennnnííhhoo  nnáássttaavvbboovvééhhoo  ssttuuddiiaa  aa  oobboorryy  vvzzdděělláánníí  nnáássttaavvbboovvééhhoo  ssttuuddiiaa  ((ddáállkkoovváá  ffoorrmmaa  

vvzzdděělláávváánníí))  bbuuddoouu  vvyykkoonnáávvaatt  ppřřiijjíímmaaccíí  ppíísseemmnnoouu  zzkkoouušškkuu  zz  ččeesskkééhhoo  jjaazzyykkaa  aa  lliitteerraa--

ttuurryy  aa  mmaatteemmaattiikkyy..  

K potvrzení zájmu uchazeče o vzdělávání na střední škole, je zaveden zápisový lístek  

(viz § 60a odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění), který může uchazeč vzít zpět 

jen jednou.  

Toto neplatí v případě, že uchazeč chce uplatnit zápisový lístek na škole, kde byl přijat na 

základě odvolání (viz § 60a odst. 7 zákona č. 561/2001 Sb. v platném znění). 

Zápisový lístek se dodá ředitelce školy do deseti dnů od vyhlášení rozhodnutí o přijetí na 

SŠ ((wwwwww..sskkoollaa--rrookkyyccaannyy..cczz,,  vv  bbuuddoovvěě  šškkoollyy))..  

ŽŽááccii  nnáássttaavvbboovvééhhoo  ssttuuddiiaa  nneeooddeevvzzddáávvaajjíí  zzááppiissoovvýý  llíísstteekk..  

UUbbyyttoovváánníí  vv  ddoommoovvěě  mmllááddeežžee  bbuuddee  zzaajjiiššttěěnnoo  ppoo  ppooddáánníí    ppoožžaaddaavvkkuu  nnaa  uubbyyttoovváánníí..    

  

  

http://www.skola-rokycany.cz/


4 

 

Obor vzdělání 

66-41-L/01 Obchodník 

ŠVP Management a ekonomika obchodu    

 

Obor vzdělání Management a ekonomika obchodu zahrnuje ve své přípravě teoretické 

a praktické vyučování.  

Délka vzdělávání je 4 roky. 

Způsob přípravy je odvozen od odborných praktických činností v obchodním provozu, má 

výraznou orientaci na samostatné vykonávání zejména obchodně-provozní činnosti. Pro 

teoretické vyučování, hlavně odborné předměty, je využívaná multimediální učebna 

s interaktivní tabulí. 

Část výuky je věnována praktickému vyučování, které se organizuje formou odborného 

výcviku a odborné praxe.  

V tematickém plánu je zahrnuta výuka těchto předmětů: 

- účetnictví, ekonomika, 

- zbožíznalství, obchodní provoz a logistika, 

- informační a komunikační technologie (dále IKT). 

Vzdělávání je ukončeno maturitní zkouškou. 

Absolvent se uplatní na trhu práce v obchodních společnostech, firmách i jako živnostník 

v oblastech nákupu a prodeje zboží, marketingu, logistiky a propagace. Bude schopen vy-

konávat obchodně provozní i podnikatelské funkce, které jsou podmíněné středním vzdělá-

ním s maturitní zkouškou. 

Může zastávat tyto typové pozice: obchodník, obchodní zástupce, vedoucí expedice, odby-

tář, zásobovač a další středně manažerské funkce. 

To předpokládá zvládnutí profesní komunikace ve dvou světových jazycích, počítačovou 

gramotnost, vedení účetnictví a orientaci v oborové legislativě, dokonalou znalost odbor-

ných kompetencí v obchodních činnostech. 

Žák může pokračovat ve vysokoškolském studiu. 

  



5 

 

UČEBNÍ PLÁN 

66-41-L/01 Obchodník 

ŠVP Management a ekonomika obchodu   

 

Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích  
hodin v ročníku 

 1. 2. 3. 4. 
Český jazyk a literatura 3 3 3 3 

Cizí jazyk 1 3 3 3 4 

Cizí jazyk 2 2 2 2 2 

Občanská nauka 1 1 1 - 

Matematika 3 3 3 3 

Dějepis 2 - - - 

Základy přírodních věd 2 - - - 

Fyzika 2 - - - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Ekonomika 2 2 3 3 

Obchodní provoz a logistika 2 2 1 1 

Písemná a elektronická komunikace 2 2 - - 

Účetnictví - 2 3 3 

Informační a komunikační technologie 1 2 2 1 

Psychologie  - - 1 - 

Právo - - - 2 

Zbožíznalství 2 2 2 3 

Propagace  - 2 - - 

Hospodářský zeměpis - - 2 - 

Odborný výcvik 6 6 6 6 

C  e  l  k  e  m     h  o  d  i  n 35 34 34 33 
 

  



6 

 

Obor vzdělání 

65-41-L/01 Gastronomie 

ŠVP Management a služby v gastronomii    

 

Obor vzdělání Management a služby v gaassttrroonnoommiiii zahrnuje ve své přípravě teoretické 

a praktické vyučování.  

Délka vzdělávání je 4 roky. 

Způsob přípravy je odvozen od odborných praktických činností v gastronomickém provo-

zu, má výraznou orientaci na samostatné vykonávání zejména gastronomických služeb  

ve všech oblastech. Pro teoretické vyučování, hlavně odborné předměty, je využívána mul-

timediální učebna s interaktivní tabulí. 

Část výuky je věnována praktickému vyučování, které se organizuje formou odborného 

výcviku a odborné praxe. Žáci na odborném výcviku mohou získat osvědčení: 

 barmanského kurzu, 

 carvingového kurzu, 

 baristického kurzu. 

V tematickém plánu je zahrnuta výuka těchto předmětů: 

 účetnictví, ekonomika, 

 marketing a management, 

 výživa, výroba a odbyt v gastronomii, 

 informační a komunikační technologie (dále IKT). 

Vzdělávání je ukončeno maturitní zkouškou. 

Absolvent se uplatní na trhu práce ve středních technickohospodářských funkcích 

v pohostinství, tj. ve stravovacích a ubytovacích zařízeních, např. v restauracích, 

v penzionech a hotelech. Uplatní se ve vedoucích pozicích jako šéfkuchaři nebo číšníci-

specialisté. Absolvent může vykonávat odborné gastronomické činnosti – provozní, marke-

tingové, obchodně podnikatelské a řídící v různých pracovních pozicích a právně organi-

začních formách podnikání, jak v pozici zaměstnance, tak zaměstnavatele nebo podnikate-

le. Je připraven k tomu, aby v každodenní odborné činnosti aplikoval pravidla společen-

ského chování, v souladu s nimi dokázal komunikovat s hosty ve dvou světových jazycích, 

popř. operativně a samostatně řešit konfliktní situace v souladu se zásadami profesní etiky. 

Žák může pokračovat ve vysokoškolském studiu.  

  



7 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 

65-41-L/01 Gastronomie 

ŠVP Management a služby v gastronomii    

 

Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích  
hodin v ročníku 

 1. 2. 3. 4. 
Český jazyk a literatura 3 3 3 3 

Cizí jazyk 1 3 3 3 4 

Cizí jazyk 2 2 2 2 2 

Občanská nauka 1 1 1 - 

Matematika 3 3 3 3 

Dějepis 2 - - - 

Základy přírodních věd 2 - - - 

Fyzika 2 - - - 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Ekonomika 2 2 2 2 

Management a marketing - 2 2 - 

Písemná a elektronická komunikace 1 2 - - 

Účetnictví - 2 4 - 

Informační a komunikační technologie 1 2 2 1 

Společenská výchova - 1 - - 

Výživa 2 2 2 2 

Výroba a odbyt v gastronomii 2 2 2 2 

Odborný výcvik 6 7 7 14 

C  e  l  k  e  m     h  o  d  i  n 35 35 35 35 

  



8 

 

Obor vzdělání 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 

ŠVP Mechanik seřizovač 

 

Obor vzdělání Mechanik seřizovač zahrnuje ve své přípravě teoretické a praktické vyučo-

vání. Praktické vyučování je organizované formou odborného výcviku a odborné praxe. 

Délka vzdělávání je 4 roky. 

Absolvent je kvalifikovaný samostatný pracovník v oblasti strojního obrábění na konvenč-

ních a CNC obráběcích strojích. Ovládá třískové obrábění kovových i nekovových materiá-

lů, seřizování, obsluhu a údržbu číslicově řízených a konvenčních obráběcích strojů. Má 

znalosti v tvorbě technické dokumentace, navrhování technologických postupů  

pro výrobu součástí, vytváření programů pro obráběcí stroje. Absolvent je připravený pro-

vádět náročné pracovní činnosti jako seřizovač číslicově řízených obráběcích strojů, zaří-

zení a linek, jako obsluha CNC obráběcích strojů a CNC obráběcích center. 

Může být zařazen i na vybrané technicko-hospodářské funkce provozního charakteru,  

např. kontrola jakosti výroby, plánování výroby, technolog výroby, programátor, po pří-

slušné praxi jako mistr. Absolvent získává základní kvalifikaci pro podnikatelskou činnost. 

Pro výuku programování CNC strojů je využívána odborná učebna PC. Výuka technické 

dokumentace je prováděna na PC v programu Auto CAD. 

Vzdělávání je ukončeno maturitní zkouškou. Po úspěšném složení maturitní zkoušky 

se může absolvent ucházet o studium na vysoké škole technického směru. 

Po ukončení vzdělávání absolvent nalezne pracovní uplatnění například v těchto firmách:  

 Weiler, s. r. o., OLBRICH CZ, s. r. o., Strojírna TYC, s. r. o., 

 Škoda Power Plzeň, Christ CAR WASH, s. r. o., 

 Schäfer – Menk, s. r. o., Workpress Aviation. 

 

  



9 

 

UČEBNÍ PLÁN 

23-45-L/01Mechanik seřizovač 

ŠVP Mechanik seřizovač 

 

Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích 
hodin v ročníku 

 1. 2. 3. 4. 
Český jazyk a literatura 3 3 3 3 

Cizí jazyk 3 3 3 3 

Občanská nauka 2 1 -   - 

Dějepis 2 - - - 

Matematika 3 3 3 3 

Základy přírodních věd 2 - - - 

Fyzika 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Informační a komunikační technologie 2 - - - 

Počítače v oboru - 1 1 - 

Ekonomika 1 1 1 - 

Technická dokumentace 1 1 1 1 

Strojírenská technologie 2 - - 1 

Strojnictví 2 - - - 

Technologie 2 1,5 1,5     2 

Programování NC strojů - - 1 1,5 

Odborný výcvik 6 15 15 15 

C  e  l  k  e  m     h  o  d  i  n 34 32,5 32,5 32,5 

  



10 

 

Obor vzdělání  

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

ŠVP Automechanik 

 

Obor vzdělání Automechanik zahrnuje ve své přípravě teoretické a praktické vyučování. 

Praktické vyučování je organizované formou odborného výcviku.  

Délka vzdělávání je 3 roky. 

Absolvent je kvalifikovaný pracovník schopný samostatné údržbářské, opravárenské a se-

řizovací práce na silničních motorových vozidlech. Získané dovednosti umožní absolven-

tům uplatnit se ve výrobě, opravárenských provozech, servisech, stanicích technické kont-

roly, měření emisí apod., při provádění montáže a demontáže, zajišťování oprav, údržby, 

seřízení a výměny dílů a funkčních částí, funkční kontroly po provedené opravě a seřízení, 

obsluhy diagnostických zařízení, pro zjišťování závad a opravárenských opatření, zajištění 

potřebného materiálu a náhradních dílů. 

Praktické vyučování je organizováno formou odborného výcviku v nových dílnách 

SŠ nebo na smluvních pracovištích. 

Žáci v prvním ročníku získají svářečský průkaz zaškoleného pracovníka v metodách 

ZP 135 – 1 a ZP 311 – 2. 

Ve III. ročníku absolvují žáci bezplatně kurz – ŘÍZENÍ MOTOROVÝCH VOZIDEL 

za účelem získání řidičského oprávnění pro skupinu B a C. 

Absolventi, kteří úspěšně vykonají závěrečnou zkoušku, se mohou ucházet o přijetí do obo-

rů vzdělání nástavbového studia navazující na předchozí vzdělávání, kde žák získá matu-

ritní vysvědčení. 

  



11 

 

 

UČEBNÍ PLÁN 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 

ŠVP Automechanik 

 

Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích 
hodin v ročníku 

 1. 2. 3. 
Český jazyk a literatura 2 2 2 

Cizí jazyk 2 2 2 

Občanská nauka 1 1 1 

Matematika 2 2 1 

Základy přírodních věd  2 - - 

Fyzika 1 1 - 

Tělesná výchova 1 1 1 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 

Ekonomika - - 2 

Strojnictví 1 1,5 - 

Strojírenská technologie 1 - - 

Technická dokumentace 1,5 - - 

Automobily 1 2 1,5 

Opravárenství a diagnostika 1 2 3 

Elektrotechnika - 2 1 

Řízení motorových vozidel - - 2 

Odborný výcvik 15 17,5 17,5 

C  e  l  k  e  m     h  o  d  i  n 32,5 35 35 

  



12 

 

Obor vzdělání 

23-51-H/01 Strojní mechanik 

ŠVP Zámečník 

 

Obor vzdělání Zámečník zahrnuje ve své přípravě teoretické a praktické vyučování. Prak-

tické vyučování je organizované formou odborného výcviku. Délka vzdělávání je 3 roky. 

Absolvent disponuje kompetencemi pro činnosti ve výrobních a opravárenských podnicích, 

veřejných službách a ve sféře živnostenského podnikání při výrobě, montáži, opravách 

a servisních činnostech strojírenských výrobků, strojů a zařízení používaných ve strojíren-

ství, stavebnictví, energetice, v zemědělství a dalších odvětvích hospodářství. 

Absolvent vyrábí a sestavuje výrobky, provádí údržbu, popř. opraví funkční celky strojů, 

zařízení a konstrukcí a jejich součástí, technologické zařízení, mechanizační prostředky. 

Ve III. ročníku absolvují žáci bezplatně kurz svařování: 

 svařování v ochranné atmosféře – ZK 135 W01, 

 zaškolení pro řezání a drážkování kyslíkem – ZP – 311 – 2. 

Žák po absolvování příslušné praxe a případných předepsaných zkoušek může samostatně 

podnikat v daném oboru. 

Absolventi, kteří úspěšně vykonají závěrečnou zkoušku, se mohou ucházet o přijetí do obo-

rů vzdělání nástavbového studia navazující na předchozí vzdělávání, kde žák získá matu-

ritní vysvědčení. 

Po ukončení vzdělávání absolvent nalezne pracovní uplatnění například v těchto firmách: 

 Weiler, s. r. o., OLBRICH CZ, s. r. o., Strojírna TYC, s. r. o., NOTEZA, 

 Schwarzmüller CZ, s. r. o., Christ CAR WASH Plzeň, s. r .o., 

 Škoda Power Plzeň, Schäfer – Menk, s. r. o., Workpress Aviation. 

Zájem o absolventy na trhu práce je velký! 

  



13 

 

UČEBNÍ PLÁN 

23-51-H/01Strojní mechanik 

ŠVP Zámečník 

 

Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů 

Počet týdenní vyučovacích  
hodin v ročníku 

 1. 2. 3. 
Český jazyk a literatura 2 2 2 

Cizí jazyk 2 2 2 

Občanská nauka 1 1   1 

Matematika 2 2 2 

Fyzika  1 1 1 

Základy přírodních věd  2 - - 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 

Tělesná výchova 1 1 1 

Ekonomika - - 2 

Technická dokumentace      2 2 - 

Strojírenská technologie 1,5 2   -   

Strojnictví   1 1 1 

Stroje a zařízení - - 2 

Technologie 1 2,5 2,5 

Odborný výcvik 15 17,5 17,5 

C  e  l  k  e  m     h  o  d  i  n 32,5 35 35 

  



14 

 

Obor vzdělání 

23-56-H/01 Obráběč kovů 

ŠVP Obráběč kovů 

 

Obor vzdělání Obráběč kovů zahrnuje teoretické a praktické vyučování. Praktické vyučo-

vání je organizované formou odborného výcviku. 

Délka vzdělávání je 3 roky. 

Absolvent školního vzdělávacího programu Obráběč kovů je kvalifikovaný pracovník 

schopný samostatné práce při strojním obrábění (soustružení, frézování, vrtání nebo brou-

šení, popř. dalších technologiích třískového obrábění). Získané dovednosti umožní absol-

ventům uplatnit se ve výrobě, pracovat podle výkresové dokumentace, podle technologic-

kých a pracovních postupů a norem (případně dalších předpisů), pracovat v podmínkách 

jak průmyslové, tak živnostenské výroby. Je schopen dosahovat požadovaných výsledků, 

své činnosti sledovat, vyhodnocovat a provádět korekce. 

Praktická výuka je v I. ročníku zaměřena na strojní třískové obrábění na obráběcích stro-

jích – soustruh, fréza, vrtačka. Ve II. a III. ročníku probíhá výuka programování obsluhy 

obráběcích strojů s řízením CNC. 

Pro teoretickou výuku odborných předmětů je využívána nová počítačová učebna se zamě-

řením na programování. 

Výuka technické dokumentace je prováděna na PC v programu Auto CAD. 

Absolventi, kteří úspěšně vykonají závěrečnou zkoušku, se mohou ucházet o přijetí do obo-

rů vzdělání nástavbového studia navazující na předchozí vzdělávání, kde žák získá matu-

ritní vysvědčení. 

Po ukončení vzdělávání absolvent nalezne pracovní uplatnění například v těchto firmách: 

 Weiler, s. r. o., OLBRICH CZ, s. r. o., Strojírna TYC, s. r. o., 

 MUBEA ŽEBRÁK, s. r. o., Schäfer – Menk, s. r. o., Workpress Aviation. 

  



15 

 

UČEBNÍ PLÁN 

23-56-H/01 Obráběč kovů 

ŠVP Obráběč kovů 

 

Kategorie a názvy  

vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin v ročníku 

1. 2. 3. 

Český jazyk a literatura 2 2 2 

Cizí jazyk 2 2 2 

Občanská nauka 1 1 1 

Matematika 2 2 2 

Fyzika 2 1 - 

Základy přírodních věd 1,5 - - 

Tělesná výchova 1 1 1 

Informační a komunikační technologie 1 1 - 

Počítače v oboru - - 2 

Ekonomika - - 2 

Technická dokumentace 2 2 - 

Strojírenská technologie 1 1 - 

Strojnictví - 1 - 

Stroje a zařízení - 1,5 1,5 

Technologie 2 1 2 

Programování NC strojů - 1 2 

Odborný výcvik 15 15 15 

Celkem hodin týdně 32,5 32,5 32,5 

  



16 

 

Obor vzdělání 

66-51-H/01 Prodavač 

ŠVP Obchodní specialista 

 

Obor vzdělání Obchodní specialista zahrnuje ve své přípravě teoretické a praktické vyučo-

vání. Praktické vyučování je organizované formou odborného výcviku. 

Délka vzdělávání je 3 roky. 

Žák se orientuje v celé oblasti obchodu a je připraven po vykování závěrečné zkoušky sa-

mostatně a odpovědně pracovat ve všech typech provozních jednotek různých forem vlast-

nictví, na veletrzích a prodejních výstavách. 

Absolvent se uplatní při výkonu povolání obchodní specialista nebo pokladní. Obchodní 

specialista je kvalifikovaný pracovník, který vykonává příslušné prodejní činnosti na úrov-

ni obchodní jednotky při použití vhodného vybavení a systémů a je v přímém kontaktu se 

zákazníky a dodavateli. Absolvent je schopen plnit pracovní úkoly spojené s vystavením, 

prodejem zboží (včetně jeho přípravy k prodeji, reklamaci). Absolvent je schopen obsluho-

vat různé pokladní systémy, provádět hotovostní i bezhotovostní platby v české i jiné mě-

ně. 

Kromě toho absolvent může najít uplatnění v obchodně-provozních funkcích na veletrzích 

a prodejních výstavách. 

Absolventi, kteří úspěšně vykovají závěrečnou zkoušku, se mohou ucházet o přijetí do obo-

rů vzdělání nástavbového studia navazující na předchozí vzdělávání, kde žák získá matu-

ritní vysvědčení. 

Po ukončení vzdělávání absolvent nalezne pracovní uplatnění na všech prodejnách. 

  



17 

 

UČEBNÍ PLÁN 

66-51-H/01 Prodavač 

ŠVP Obchodní specialista 

 

Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin hodin v ročníku 

 1. 2. 3. 
Český jazyk a literatura 2 2 2 

Cizí jazyk 2 2 2 

Konverzace v cizím jazyce - - 1 

Občanská nauka 1 1 1 

Matematika 1 2 1 

Základy přírodních věd 2 - - 

Fyzika - 1 - 

Tělesná výchova 1 1 1 

Hospodářský zeměpis 1 - - 

Ekonomika - 1 2 

Obchodní provoz 1 1 1 

Písemná a elektronická komunikace 1 1 1 

Obchodní počty 1 1 - 

Daňová evidence - - 2 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 

Psychologie prodeje 1 1 - 

Propagace - 0,5 0,5 

Zbožíznalství 2 2 2 

Odborný výcvik 15 17,5 17,5 

C  e  l  k  e  m     h  o  d  i  n 32 35 35 

  



18 

 

Obor vzdělání 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 

ŠVP Kuchař-číšník 

 

Obor vzdělání Kuchař–číšník zahrnuje ve své přípravě teoretické a praktické vyučování. 

Praktické vyučování je organizované formou odborného výcviku. 

Délka vzdělávání je 3 roky. 

Obor vzdělání je koncipován jako tříletý a umožňuje získání všeobecných vědomostí 

a manuálních dovedností k profesionálnímu vykovávání povolání kuchař-číšník. Absolven-

ti se mohou po získání nezbytné praxe stát soukromými podnikateli ve stravovacích služ-

bách. 

Výuka odborných předmětů probíhá v odborných učebnách. 

Praktické vyučování je organizováno formou odborného výcviku. Výuka probíhá ve cvičné 

kuchyni SŠ, nebo na smluvních pracovištích. Žáci na odborném výcviku mohou získat 

osvědčení: 

 barmanského kurzu, 

 carvingového kurzu, 

 baristického kurzu. 

Absolvent disponuje kompetencemi pro činnost v provozovnách veřejného stravování  

na úseku výroby a odbytu. Absolvent ovládá způsoby přípravy běžných pokrmů české  

i zahraniční kuchyně, zhotovuje pokrmy teplé a studené kuchyně, připravuje jednoduché 

moučníky, nápoje, kontroluje kvalitu provedení práce, esteticky je upravuje a správně 

uchová pokrmy. Absolvent ovládá pravidla a techniku obsluhy podle prostředí a charakteru 

společenské příležitosti. Absolvent se uplatní při výkonu povolání ve veřejném i účelovém 

stravování v pozici zaměstnance. 

Absolventi, kteří úspěšně vykonají závěrečnou zkoušku, se mohou ucházet o přijetí do obo-

rů vzdělání nástavbového studia navazující na předchozí vzdělávání. 

  



19 

 

UČEBNÍ PLÁN 

65-51-H/01 Kuchař–číšník 

ŠVP Kuchař-číšník 

 

Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů 

Počet týdenních vyučovacích 

hodin hodin v ročníku 

 1. 2. 3. 
Český jazyk a literatura 2 2 2 

Cizí jazyk I 2 2 2 

Cizí jazyk II - 1 1 

Konverzace v cizím jazyce I - 1 1 

Občanská nauka 1 1 1 

Matematika 1 2 1 

Základy přírodních věd 2 - - 

Fyzika - 1 - 

Tělesná výchova 1 1 1 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 

Ekonomika 1 1 1 

Potraviny a výživa 1,5 1 2 

Stolničení 1,5 1 1,5 

Technologie 1,5 1 2 

Praktická cvičení 1 0,5 1 

Písemná a elektronická komunikace 1 - - 

Komunikace ve službách - 1 - 

Odborný výcvik 15 17,5 17,5 

C  e  l  k  e  m     h  o  d  i  n 32,5 35 35 

 

  



20 

 

Obor vzdělání 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 

ŠVP Opravář zemědělských strojů 

 

Obor vzdělání Opravář zemědělských strojů zahrnuje ve své přípravě teoretické a praktické 

vyučování. Praktické vyučování je organizované formou odborného výcviku. Délka vzdě-

lávání je 3 roky. 

Obor vzdělání je koncipován jako tříletý a umožňuje získání všeobecných vědomostí 

a manuálních dovedností k profesionálnímu vykovávání povolání opravář zemědělských 

strojů. Absolventi se mohou po získání nezbytné praxe stát soukromými podnikateli 

v opravárenských službách. 

Výuka odborných předmětů probíhá v odborných učebnách. 

Praktické vyučování je organizováno formou odborného výcviku. 

V I. ročníku probíhá odborný výcvik ve skupinách žáků v dílnách SŠ. 

Ve III. ročníku absolvují žáci bezplatně kurz – ŘÍZENÍ MOTOROVÝCH VOZIDEL 

za účelem získání řidičského oprávnění pro skupinu B, C a T. 

Absolventi, kteří úspěšně vykonají závěrečnou zkoušku, se mohou ucházet o přijetí do obo-

rů vzdělání nástavbového studia navazující na předchozí vzdělávání, kde žák získá matu-

ritní vysvědčení. 

Žáci v druhém a třetím ročníku získají svářečský průkaz v metodách ZK 135 a ZK 311.  

  


